

عنوان مقاله:

تاثیر آموزش های همگانی بر پیشگیری از جرایم خشونت بار در شهرستان لردگان

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی حسابداری و مدیریت و دومین کنفرانس کارآفرینی و نوآوری های باز (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

محمد عسگری - کارشناس ارشد حقوق جزا و جرم شناسی دانشگاه آزاد خمین

علی دیناروندرداد - کارشناس ارشد حقوق کیفری و جرم شناسی دانشگاه آزاد خمین

عبدالکریم خانزاده - کارشناس ارشد حقوق جزا و جرم شناسی دانشگاه آزاد خومین

عبدالله ظاهری عبده وند - کارشناس ارشد حقوق جزا و جرم شناسی دانشگاه آزاد بوشهر

خلاصه مقاله:

حفظ نظم اجتماعی و انسجام عمومی در گرو تعامل و نه تقابل رفتارهای اعضای جامعه با یکدیگر می باشد. قانونگذار در راستای ایجاد هماهنگی و تعامل چاره ای ندارد جز اینکه برهم زدن تعامل اجتماعی را با ضمانت اجرا قانونمواجه کند. امروز بر کسی پوشیده نیست که نیروی انتظامی در خط مقدم برخورد با جرائم و مجرمان قرار دارد و گستره خدماتی آن نیز سرتاسر پهنه جغرافیایی کشور را در برمی گیرد. این امر خود زمینه ی ارتباط مأموران نیروی انتظامی را با اقشار مختلف جامعه فراهم کرده است که هر یک ویژگیهای رفتاری خاص، خود را دارد با توجه به این مسئله از یک سو مسئولان نیروی انتظامی باید به کمک سایر نهادهای مرتبط، به گونه ای مأموران خود را آماده سازند، ضمن این که بتوان قرار گرفتن در هر وضعیت ارتباطی را داشته باشند از مهارت کافی به منظور کنترل وضعیت های متفاوت برخوردار باشند و از سوی دیگر نهادهای اجتماعی نیز باید فرهنگ صحیح چگونگی برخورد با مأموران پلیس را به شیوه های گوناگون به شهروندان آموزش دهند. پیشگیری در این تحقیق به معنای مجموعه تدابیری است که پس از ارتکاب رفتار مجرمانه با استفاده از ابزارهای کیفری از رهگذر نظام عدالت کیفری اعمال می گردد. آموزش همگانی در، عبارت است از مجموعه فعالیت هایی که به منظور یادگیری برخی از فعالیت های مشخص (دانش انتظامی و اجتماعی) با هدایت کارکنان معاونت اجتماعی ناجا، برای کلیه افراد جامعه انجام می شود. آموزش همگانی با ارتقای سطح دانش و آگاهی مهارت های فنی، موجب بروز رفتار مطلوب به منظور کاهش فرصت های مجرمانه در شهروندان و جامعه آماری مورد مطالعه می شود. این تحقیق به دنبال این است که با نگاهی آسیب شناسانه و بهره گیری از پژوهش ها و نظریه ها به شناسایی راهکارهای مؤثر پیشگیرانه از رفتارهای خشونت آمیز علیه مأموران پلیس هنگام اجرای وظیفه دست یابد (در این تحقیق از روش توصیفی همبستگی، میدانی و منابع کتابخانه ای استفاده شده است)

کلمات کلیدی:

پیشگیری از جرایم خشونت بار، تدابیر پیشگیرانه، اقدامات پیشگیرانه و عوامل خطر آفرین

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/501244>

